
今週の例会（2018年9月14日）
■ プログラム

卓話担当 瀧谷 達 会員

■ 次週のプログラム

次週 9 月 21 日のプログラム
卓話担当 丹農 秀知 会員

■ 祝　誕生日

なし

IZUMIOTSU　ROTARY CLUB

■ 今後の予定

9月 28日：卓話担当 外山 正明 会員

■ ニコニコ箱
・先日の３０００回記念例会ありがとうござ
  いました
  山本君、本日宜しくお願いします（藤野）
・台風２１号大変でした。社員一同がんばっ
  て復旧しました（寺田）
・台風２１号の被害にあわれた方、お見舞い
  申し上げます（泉谷）
・藤野・寺田ライン、２ヵ月うまく出帆しま
  した（八木（昌））
・皆勤賞の御礼（中）
・皆勤賞ありがとうございました（川上）

累計
ニコニコ箱合計

273,000 円　
20,000 円

奉仕の理想

■ 今月のロータリーソング

事務局　　　　　 〒595-0062 泉大津市田中町10-7 泉大津商工会議所３Ｆ TEL.0725-21-9500 FAX.0725-21-9501
メールアドレス　 izumiotsu-rc@ioctv.zaq.ne.jp
ホームページ　　 http://izumiotsu-rc.org

Ｗｅｅｋｌｙ　Ｂｕｌｌｅｔｉｎ　Ｖｏｌ．63　Ｎｏ．11

インスピレーションになろう
2018-2019　ＲＩ会長 バリー・ラシン　泉大津ロータリークラブ（創立1956.5.4）

■ 先週の例会

先週のプログラム 「クラブフォーラム」

夕焼　小焼の　赤とんぼ
負われて　見たのは　いつの日か
夕焼　小焼の　赤とんぼ
とまっているよ　竿の先

赤とんぼ

今月の歌

第3001回

Izumiotsu Rotary Club

週報　第3001回
会　長　藤野 修次　副会長　藤原 重行
幹　事　寺田 敏也　ＳＡＡ  泉谷 仁博

例会場　　ホテルレイクアルスターアルザ泉大津
T E L　　 0725-20-1121
例会日時   毎週金曜日 12：30～13：30

泉大津ロータリークラブ

榎本（8/22 和泉ＲＣ）
前山（9/6 和泉南ＲＣ）

■ メークアップ

■ 出席報告 会員数42名 出席免除0名

88.10％

月日 出席率出席数 欠席 補充

9/7 31名 11名 ― 73.81％

8/24 35名 7名 2名

会長の時間
　今週もまた、台風２１号
と北海道地震の二つの災害
が連続で発生しましたが皆
さんの会社や自宅の方は大
丈夫でしたか？私の自宅は
屋根瓦が飛び、植木が倒れて大変でした。それに
加えて仕事の方は崩壊状態です。これも、神様が
与えてくれた試練だと思って切り抜けていきたい
と思います。
　さて、先週の泉大津ロータリークラブの３００
０回記念例会に多数の方が参加して頂き有り難う
ございました。御礼申し上げます。今年度の１つ
の行事が無事終わり少し安堵していますが、まだ
まだ続きます。
　次に１０月１０日の「地区大会記念ゴルフ」に
は、泉大津ロータリークラブからは８名の会員で
参加する予定です。
　次に、地区のメイン事業の「地区大会」が１０
月２７日（土）～２８日（日）の両日にわたって
グランビア和歌山に於いて開催されます。皆さん
が参加される地区大会の本会議は、１０月２８日
（日）の昼の１２時３０分から受付開始で１時開
会になっています。閉会は夕方の５時になってい
ますが例年と開始時間等が違いますので注意して
ください。それと、例年の唯一楽しみにしている
方の昼食のお弁当が今年はありませんので、残念
ですが開会前にグランビア和歌山のターミナルの
食堂街で昼食を済ませてから、参加して頂きます
ようお願いします。詳細については、もう少し日

藤野 修次 会長

■ ビジター
なし

○ガバナー月信は、地区ホームページでご覧
　頂けます。地区ホームページの右上にマイ
　ロータリーがありますので登録していただ
　きたいと思います。（渡辺 万寿 地区ＩＴ委
　員）
○１０月２７日（土）大阪府商工会議所青年
　部連合会の会員大会が開催されます。それ
　に伴う物産展に参加いただける方、募集し
　ております。（瀧谷 達 会員）

委員会報告

　　　　　　　　　　　　　本年度、社会奉仕部門の委員長を務めさせて頂きます山本です。
　　　　　　　　　　　　　会員としまして渡辺会員、川端会員、村田会員の先輩方のご協力のもと精　
　　　　　　　　　　　　　一杯努めてまいります。１年間どうぞよろしくお願い致します。

　ロータリークラブにおける社会奉仕とはロータリアン一人一人の個人生活、事業生活、社会生活に奉仕
の理想を適用する事を奨励、育成することである。「超我の奉仕」を実践する機会であり、地域に住む人々
の生活の質を高め、公共のために奉仕することはすべてのロータリアン個人にとっても、またロータリア
ンクラブにとっても献身に値することであり社会的責務でもあります。今期の事業予定としまして港湾美
化清掃や献血事業なども視野にいれ本年度も社会奉仕活動を行って参りたいと考えています。ぜひともご
参加、ご協力を賜ります様宜しくお願い致します。

山本 博章 社会奉仕担当理事

にちが近づいてから案内させていただきます
ので宜しくお願い致します。又、入会３年未
満の方で、新人研修会が朝の９時３０分から
１１時４５分迄「新会員の集い」として開催
されます。「ロータリーの歴史と組織構成」の
題材で、成川守彦ＰＤＧの説明と中村恵氏・
松本裕二氏・水野正人氏の各講演という内容
で研修会を開催されます。この機会に研修を
受けてみようと思われる方は前もって申し込
みをお願いします。
追伸：先生方との昼食懇談会に参加されます
と、昼食のカレーライスが無料で食べられる
そうですので参加宜しくお願い致します。

幹事報告　　　　　　寺田 敏也 幹事

世界遺産白神山地の秋　十二湖海浜公園から望む日本海の夕日

○メールボックスに、ロータリーの友と地区
　大会の御案内が入っております。
○9月1日納涼例会と本日の週報は台風による
　停電の為、作成できませんでした。
○高石ロータリークラブ例会休会のご案内
9月 18 日（火）の例会は休会
9月 25 日（火）の例会は休会
10月 9日（火）の例会は例会場振替休日
のため休会


